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Käes on kevad – ärkamine elule. Neil, 
kes elavad traditsioonilist maaelu, 
on algamas kiire tegutsemise aeg. 

Kahjuks on neid inimesi üha vähem, kes 
seemneid peenralapile külvavad ja kartuli 
maha panevad. Hoolimata sellest, et oma 
peenralt saab ökoloogiliselt puhta toidu 
ja on abiks ka majanduslikule toimetu-
lekule. Lisaväärtus ehk ka see, et lapsed 
või lapselapsed teeksid näpud mullaseks, 

tunneksid suvise oma teenitud leiva mai-
ku. Globaliseeruvas maailmas on lihtne 
kaotada oma nägu nii nagu ka põhiväär-
tusi.

Märtsikuu volikogus algatatakse Vil-
jandi valla arengukava koostamine ning 
aprillikuus jõuame üldplaneeringu prot-
sessi algatamiseni. Tark on seada endile 
vaid neid eesmärke, millesse me ise usu-
me - peres, kogukonnas, vallas, riigis … 
Mida rohkem inimesi protsessis osaleb, 
eda rohkem häid mõtteid, laiem näge-
mus asjadest ning kindlasti ka parem 
tulemus soovitud eesmärkide sõnastami-
seks. Ühelt poolt on meil soovunelmad, 
teiselt poolt reaalsus - kohustus planee-
rida vastutustundlikult, hinnates ausalt 
demograafilist situatsiooni, rahalist või-
mekust, investeeringu perspektiivikust ja 
suhet kasusaajate hulka. Seetõttu tuleb 

otsustusi teha elanike ja huvigruppidega 
koos – läbimõeldult ja omakasupüüdma-
tult. Oluline on, et koostöötahe kasvaks 
nii ettevõtjates, kodanikeühendustes ja 
elanike hulgas üldiselt. Mõtlematu üle-
kulutamine võib tõmmata piduri paik-
konna tasakaalustatud arengus pikkadeks 
aastateks. Pigem mõelda, kuidas saame 
olemasolevaid avalikus kasutuses olevaid 
ja avaliku rahaga ehitatud hooneid kasu-
tada võimalikult mitmel otstarbel arves-
tades kohalike elanike vajadusi.

Soome filosoof Esä Saarineni sõnad on 
väärt, et nende üle mõelda: „ Oleks hullu-
meelne loota homme paremat resultaati , 
tehes täna nii nagu alati.“

Seega julgust ja tahtmist mõelda ja 
kaasa rääkida meid kõiki puudutavates 
otsustes !

Ilusat kevadet!

26. aprillil toimub Tartus 
„Maale elama“ mess, 
kuhu on registreerunud 

29 omavalitsuse hulgas ka Viljandi 
vald. 2012. aastal alguse saanud „Maa-
le elama“ kampaania on toetanud pal-
jude eestimaalaste soovi linnast maale 
kolida. Algatuse mõjul on endale maa-
le elukoha soetanud üle 40 pere ja üle 
100 inimese. Kodanikualgatuse „Maale 
elama“ eesmärgiks on anda linnarahva-
le rohkem infot maal elamise suhtes, 
muuta ühiskonna hoiakuid maaelu 
suhtes positiivsemaks ning selle kaudu 
soodustada linnast maale elama asu-
mise trendi.

Eelmisel aastal toimus mess Tallinna 
Tehnikaülikoolis ning seal osales mul-
kide kogukonna koosseisus Paistu valla 
esindus tutvustamaks müügis olevaid 
maju ja kortereid ning haridus-, sporti-
mis- ja kultuurielus osalemise võimalu-
si. Mulgi vallad osalesid ka 2012. aastal 
nädalasel maaelu tutvustavas program-
mis Ülemiste kaubanduskeskuses.

Messil osales ka Sultsis maakodu 
korda teinud 3-lapselise pere ema Ka-
ti-Katri Koppel, kes kolis perega maale 
Tallinnast ning kes igavat elu maal peab 
väljamõeldiseks. Tema sõnul pole pere 
otsust kunagi kahetsenud. Alates 10. 
märtsist töötab Kati-Katri Viljandi val-
las arenguspetsialistina, kuhu ta osutus 
valituks konkursi korras. 

Vallavalitsuse ja kogukondade huvi 
on see, et tühjad majad ja korterid 
leiaksid peremehed ja maale tuleks taas 
elu ja koolidesse lapsi.

Teabespetsialist Edith Pruuli on alus-
tanud kinnisvarabüroodes pakutavate 

elamispindade kaardistamist. Paistu 
kogukonna näitel tuli aga palju infot 
neilt inimestelt, kes ei ole oma eluase-
meid pannud müüki kinnisvarafirmade 
kaudu, küll aga olid müügist huvitatud.

Palume neil Viljandi valla kin-
nistu- või korteriomanikel, kes 
on huvitatud eluaseme müügist 
saata aadressile edith.pruuli@viljandi-
vald.ee eluaseme foto ning lisada oluli-
sed andmed – küla, kinnistu suurus /s.h 
põllu- ja metsamaa/, tubade arv, müüja 
kontaktandmed. Sageli küsitakse messil 
ka ligikaudset hinda. Soovime andme-
te põhjal koostada infomaterjali ning 
avaldada seda ka Tallinna linnalehe 
vahel. Palume andmeid peale ajalehe 
ilmumist esimesel võimalusel.

Tänaseks on messile Viljandi valla 
boksi registreerunud osalema endise 
Paistu valla ja endise Pärsti valla kü-
lade esindus ning Valma küla esindus.

Palume agaratel külaelu sä-
de-inimestel võtta ühendust, kes 
soovivad messil Viljandi valla 
boksis osaleda ja oma paikkon-
da tutvustada, hiljemalt 1. aprilliks 
aadressil kati.koppel@viljandivald.ee; 
Täiendav info ja selgitused messi Maa-
le elama kohta Kati-Katri Koppelilt või 
Ene Saarelt tel. 507 0846; ene.saar@
viljandivald.ee.

Ainult siis suudame me maa-
elu väärtustada ka väljastpoolt 
vaatajatele, kui me ise seda hin-
dame ja maaelu tulevikku usu-
me!

Ene Saar, 
Viljandi valla Sultsi küla  

Metsarõõmu talu perenaine

Kutse külade sädeinimestele  
osalemiseks maale elama messil

Aeg vaadata ettepoole koostöös ja vastutustundlikult

Ene Saar,
vallavanem

Esimene Viljandi valla külade 
ümarlaud toimub Tänassilmas

Kõik huvilised on oodatud 19. aprillil 
kell 11.00 Tänassilma rahvamajja külade 
ümarlauale. Registreerumine ja hommiku-
kohv kella 10.30–11.00.

Külade ümarlaud on esimene samm selt-
sitegevuse ühildamiseks valla üldise arengu-
ga. Valla edukus sõltub inimeste tahtest ja 
võimalustest osaleda kohaliku elu küsimus-
te lahendamisel. Tulemuslikuks koostööks 
on väga tähtis külade esindajate ja kodani-
keühenduste parem informeeritus valla ees 
seisvatest kohustustest ja plaanidest.

Külade avatud koostöövormi ehk Vil-
jandi valla külade ümarlaua eesmärgiks 
on tugevdada koostööd valla tasakaalus 
arendamisel.

Päevakorras:
1.  Ülevaade Viljandi valla 2014. aasta eelar-

vest ja planeeritud tegevustest – Ene Saar
2.  Külavanema statuudi projekti tutvusta-

mine – Jaan Leetsar
3.  Kodanikuühiskonna toetuste taotlemise 

korra tutvustamine – Ene Saar
4.  Külade ümarlaua kogemusest Suure-

Jaani vallas – Romeo Mukk
5.  Valla arengukava koostamise protsessist 

ja kodanikuühiskonna kaasamisest – 
Erich Palm

6.  Kodanikuühiskonna ootused omavalit-
susele ja omavalitsuse ootused koda-
nikuühiskonnale – diskussioon – juhib 
Hardo Aasmäe / juhtimisel võib esineda 
muudatusi/
Heaks korralduseks on vajalik regist-

reerumine 5. aprilliks aadressile edith.
pruuli@viljandivald.ee, andes teada nime, 
küla, telefoni ja e-aadressi.

Jaan Leetsar, 
volikogu külade arengu komisjoni esimees 

Ene Saar, vallavanem
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Kui siiani kehtisid sotsiaaltoetuste 
maksmisel ühinenud valdade kor-
rad, siis nüüd vanad korrad enam 

ei kehti.
Viljandi Vallavolikogu kehtestas sot-

siaaltoetuste taotlemise, määramise ja 
maksmise korra, mis jõustus 1. märts 
2014. Kehtestatud kord sätestab Viljandi 
valla eelarvest makstavate sotsiaaltoetus-
te liigid, maksmise tingimused ja korra.

Sotsiaaltoetus on eelkõige abiks esma-
vajaduste rahuldamisel väikese sissetule-
ku korral, kui perel või üksikisikul puu-
dub toimetulekuks võimalus. Toetust on 
õigus taotleda inimesel, kelle elukohana 
Eesti rahvastikuregistris on registreeritud 
Viljandi vald ja kelle netosissetulek pere-
liikme kohta kuus on alla kahekordse toi-
metulekupiiri. Toimetuleku piirmäär on 
2014. aastal üksi elavale inimesele või pe-
rekonna esimesele liikmele 90 eurot kuus. 
Perekonna teise ning iga järgneva liikme 
toimetulekupiir hakkab olema 72 eurot 
kuus. Näiteks kui peres on kolm liiget, 
siis arvutus on (90+72+72)x2=486. Kui 
pere sissetuleks on väiksem kui 486 eurot 
on alust maksta toetust.

Näiteks üksikisik teeb ühekordse toe-
tuse taotluse. Tema igakuine sissetulek on 
näiteks 299 eurot. Toetust arvestatakse: 
kahekordne toimetulekupiirmäär 90 + 
90 = 180. Isiku sissetulek ületab 180 
euro. Toetust talle ei maksta.

Viljandi vald maksab:
• sünnitoetus 250 eurot; toetus maks-

takse kahes jaos, ½ sünnijärgselt ja ½ 
lapse aastaseks saamisel. Tuleb esitada 
vormikohane avaldus;

• ranitsatoetus 35 eurot on esimest 
korda esimesse klassi astuvatele lapse-
le. Toetust on õigus taotleda lapsele, kui 
tema elukoht on rahvastikuregistris olnud 
01.septembri seisuga vähemal kuus kuud 
Viljandi vald; Tuleb esitada vormikohane 
avaldus;

• vähekindlustatud perede laste toit-
lustamise toetus (toetus koolilõuna ja/
või koolieelsetes lasteasutustes käivatele 

lastele makstakse 80 % toidupäeva mak-
sumusest), Toetuse taotlemiseks esitatak-
se avaldus koos nõutud dokumentidega;

• paljulapselise pere toetus 30 eurot – 
toetust on õigus saada nelja ja enamat 
kuni 18-aastat (kui laps õpib gümnaasiu-
mis või kutsekooli, siis kuni 19-aastast) 
last kasvataval perekonnal üks kord aas-
tas. Toetusetaotlus tuleb esitada 1. det-
sembriks jooksval aastal. Toetuse määra-
miseks kontrollib lastekaitsespetsialist iga 
kooliealise lapse koolikohustuse täitmist 
ja lapse käitumine koolis peab olema vä-
hemalt rahuldav;

• ühekordne toetus (toetust määra-
takse erakorraliste väljaminekute katteks, 
mis säilitab taotleja või tema pereliikmete 
esmavajaliku toimetuleku);

• vältimatu sotsiaalabi toetus ja krii-
sitoetus makstakse isiku põhjendatud 
avalduse alusel.

Viljandi vald peab meeles oma eakaid 
sünnipäevadel vanuses 70 ja 75 kaardiga 
ja eakaid vanuses 80,85, 90 ja alates 91 
eluaastast igal aastal lillede, kaardiga ja 
kingitusega.

Täiendavalt lisaks meeldetuletuseks, 
et 2014. aastal jõustusid mitmed sotsiaal-
valdkonna seadusemuudatused, mis või-
maldavad osutada paremaid sotsiaaltee-
nuseid ka kohalikel omavalitsustel.

Tõusis toimetulekupiir üksi elavale ini-
mesele või perekonna esimesele liikmele 
90 euroni kuus. Perekonna teise ning iga 
järgneva liikme toimetulekupiir hakkab 
olema 72 eurot kuus. 

Suurenes vajaduspõhise peretoetu-
se sissetulekupiir perekonna esimesele 
liikmele praeguselt 280 eurolt kuus 299 
euroni kuus. Perekonna iga järgneva 14 
aastase ja vanema perekonnaliikme va-
jaduspõhise peretoetuse sissetulekupiir 
tõuseb 140 eurolt 149,5 euroni ning iga 
alla 14 aastase perekonnaliikme sissetu-
lekupiir tõuseb seniselt 84 eurolt 89,7 
euroni kuus.

Riigi rahastatava lapsehoiuteenuse 
maksimaalne maksumus on varasema 

371 euro asemel 402 eurot kalendri-
aastas. Asenduskoduteenusel lapse eest 
makstakse kuus senise 700 euro asemel 
758 eurot. Alla 3aastase või puudega lap-
se puhul on see summa 1173 eurot kuus 
(varasemalt 1083 eurot).

Valla eelarvest toetuste maksmisel on 
põhimõte selles, et vähendatud on laus-
toetusi. Näiteks ei maksta matusetoetust, 
taotleda saab seda siis, kui matuse korral-
dajal puuduvad selleks ressursid. 

Sotsiaaltöötajate meeskond on Vil-
jandi vallas suurenenud. Sotsiaaltöö 
korraldust juhib Kristi Liivson, lastekait-
se valdkonnas korraldavad tööd Elviira 
Hendrikson ja Maarja Mitt ning sotsiaal-
töö valdkonnas Sirli Toom, Ülle Lepik ja 
Kätlin Sarapuu. 

Töötajad ei teeninda kindlaid piirkon-
di vaid kogu valla ulatuses.

Meeldivale koostööle lootma jäädes,
Kristi Liivson

sotsiaaltöö peaspetsialist

Sotsiaaltööst ja sotsiaaltoetustest Viljandi vallas 
Vallavalitsus kinnitas 

sotsiaaltoetuste määrad 
ja avalduse vormid 

Viljandi Vallavolikogu 19.02.2014 
määruse nr 13 ,,Sotsiaaltoetuste 
taotlemise, määramise ja maksmise 
korra” § 1 lõige 3; § 2 lõigete 1,2,4,5 
alusel kinnitati 
toetuse määrad:
•  sünnitoetus 250 eurot;
•  ranitsatoetus 35 eurot;
•  paljulapselise pere toetus 30 eurot 

lapse kohta;
•  vähekindlustatud perede laste toit-

lustamise toetus 80% toidupäeva 
maksumusest;

•  ühekordne toetus vähekindlusta-
tud inimestele sõltuvalt sissetule-
kust.

Päri raamatukogus tähistati emakeelepäeva
Eks me kõik tea, et emakeele õppimine algab juba väga 
varases lapsepõlves, nagu kõikide teiste asjade õppiminegi. 

Aga keelt ei õpita ainult rääkides ega õppetükke tehes, 
vaid ka raamatuid lugedes. On raamatuid, mida saab ühe 
korraga läbi lugeda või vaadata, aga on raamatuid, mida 
loetakse pikka aega. Et lugemisjärg käest ei läheks, tuleb 
raamatule vahele panna järjehoidja ja just järjehoidjaid Päri 
lasteaia Lepatriinu rühma lapsed selle aasta emakeelepäeva 
eel meisterdasidki. Veel said lapsed kommi süüa ja kuulata 
Kristiina Kassi lugu „Suurte inimeste jutud“.

Mõmmi rühma lapsedki külastasid raamatukogu ja tegid 
tutvust uute lasteraamatutega, sellistega, mida ei ole ainult 
mõnus vaadata, vaid ka katsuda. Sirje Saard,

Päri Rahvaraamatukogu juhataja Päri lasteaia Lepatriinu rühma lapsed järjehoidjaid tegemas.
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Viljandi valla ajaleht4

Vastlapäeva ja selle päeva tegemis-
tega oli vanasti seotud palju usku-
musi ja rituaale, mis ei ole üldse 

seotud lumega. Nii otsustasime ka meie  
koos lasteaia kollektiivi, kooliõpilaste ja 
eakatega vaatamata ilusale kevadisele 
ilmale siiski vastlapäeval kokku tulla, et 
neid kombeid meenutada.

Vanasti öeldi ,et vastlapäeval hakkab 
talve teine silm vett jooksma. Kui vastla-
päeval on sula ilm, siis tuleb lühike ke-
vad, kui ilmad on külmad siis tuleb külm 
kevad, kui aga vastlapäev on soe, tuleb 
ka kevad soe. Saab siis näha, kas see en-
nustus peab paika.

Pika liu laskmise mõte oli see, et kas-
vaks hea linasaak, millest siis sügisel pere-
le riideid ja pesu õmmeldi. Vastlaliugu lasti 
vanasti ikka suurte regedega, meie aga sai-
me pikima liu välja selgitada isemeisterda-
tud suuskadel saalipõrandal liugu lastes.

Kada ajamiseks tehti vanal ajal kaltsu-
nukk ja kepiga lükates aeti see oma terri-
tooriumilt võõrale maale. See komme tä-
hendas talve ja kõige halva ärasaatmist ja 
andis head saagiõnne. Meie ajasime kada 
mööda kitsast rada minema hokikepiga.

Mõnel pool võeti ette vastla kottiajami-
ne, mis tähendas, et lapsed pandi lakaluugi 
alla koti suud lahti hoidma ja paluti oodata, 
millal vastlad kotti tulevad, aga sellel ajal 
valati neile ülevalt vett kaela. Meil pugesid 
lapsed ise kotti ja tegid võidu kotijooksu.

Kõige tähtsamaks vastlatoiduks olid 
vastlapäeval seajalad, neid keedeti ubade 
või hernestega. See komme on meil siiani 

säilinud. Meie valmistasime suitsulihaga 
hernesupi ja tuli vist päris maitsev, sest kõik 
söödi ära. Vastlapäeval ei tohtinud sõrmi 
ega näppe rasvast puhastada, et sigadel 
oleks hea tervis ja ise suvel sõrme ei lõikaks.

Seajala kondist, mis jäi peale kehakin-
nitust alles, valmistati vastlavurr. Vurri te-
gemisel olid oma reeglid, kuidas seda teha, 
et vurr ikka kõvasti undama hakkaks. Vurri 
undamisega peletati pahasid vaime endast 
eemale. Meie valmistasime vurrid nööbist 
ja kõik said oma vurrid undama.

Lumikellukesed õitsesid õues ja maa 
oli must ,aga me saime läbi viidud ka 
laskesuusatamise võistluse. Veel panime 
postkaardipuslesid kokku ja lasteaialap-
sed aitasid ussiketti teha.

Tublimad osavõtjad  said ka pisikese 
auhinna.

Toreda päeva lõpetuseks ootas kõiki 
magus tee ja maitsev vastlakukkel.

Ulve Kannimäe
Uusna külamaja juhataja

Ei unune vastlapäeva kombed, kui on edasiandjaid ja vastuvõtjaid

Tore lumeta vastlapäev Uusnas

8. veebruaril said Saarepeedi rahva-
majas kokku üle Eesti line-tant-
sijad.

Tantsijad alustasid kell 12.00 päeval 
ja lõpetasid 18.00 õhtul, toimus tõeline 
tantsumaraton. Isegi eraldi söögipausi ei 
peetud, kõik käis jooksval lindil. Energili-
ne eestvedaja Maie Kaasik oli planeerinud 
kavasse 72 line-tantsu ja nii ka oli. 

Esinemise vahepalad Abja Muusika-
kooli noormeestelt ja Saku linetantsijatelt. 

Oli tõeliselt vahva tantsupäev!
21. veebruaril toimusid EV 96. aasta-

päeva tähistamise kontsertaktused kooli-
des. Saarepeedi kool ja lasteaed andsid 
vahva kontserdi Saarepeedi rahvamajas.  
Esinemine väljaspool oma kooli oli nii väi-
kestele, kui suurtele hea väljakutse. Samas 
oli mida vaadata.  Huvitava kavaga esine-
sid kooli vanema astme lapsed, esitades 
etüüdi „Kalevipojast“. Kus eeskõnelejad 
teadustasid ja tegevused lavastati laval. 
Lasteaia lapsed vaatasid sellise põnevu-
sega.  Oli tore ja südamlik kontsertaktus.

22. veebruaril tähistas Viljandi vald EV 

aastapäeva Sakala Keskuses. Olime eel-
nevalt kokku leppinud, et igast rahvama-
jast – külamajast kaks esinemisnumbrit. 
Saarepeedi rahvamaja valis välja Kristjani 
laululapsed lauluga „Kus on minu kodu-
ke“ ja rahvatantsu kollektiivi UDUSÕLG 
tantsuga „Upa-Upa“.

Siinkohal tänud kollektiivide juhenda-
jatele ja muidugi lauljatele ning tantsi-
jatele. Erilised tänud mudilaste vanema-
tele, kes oma võsukesed haiguste kiuste 
laulma tõid- nad olid selle päeva staarid! 
Aitäh teile! Ille Mirka

Saarepeedi rahvamaja juhataja

Saarepeedi rahvamajas tantsivad Saarepeedi Kooli noored koos õpetajatega.

Tegemised-toimetamised Saarepeedi rahvamajas
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Viljandi valla ajaleht 5

Hermann Jaakson (25.01.1891–
28.08.1964) sündis Saarepeedi 
vallas. Ta käis esimesed kolm klas-

si Saarepeedi vallakoolis. Seejärel õppis 
Jaakson Riia Aleksandri Gümnaasiumis, 
mille lõpetas kuldmedaliga. Aastatel 
1909–1913 tudeeris ta Tartu Ülikoolis, 
1919–1961 töötas samas, 1923–1924 
täiendas end Pariisis ning 1926. aastal 
sai temast esimene eestlasest kõrgeima 
teaduskraadiga matemaatik. 

Saarepeedi Koolis toimus professor 
Hermann Jaaksoni auks 23. jaanuaril 
juba 17. korda matemaatikapäev. 

Ülesandeid lahendama oli kutsutud 
Kalmetu, Kirivere, Kolga-Jaani, Leie, 
Olustvere ja Tääksi Põhikoolide võistkon-
nad. Päeva avamisel näidati slaide Jaak-
soni elust ja varasematest võistlustest. 
Välja oli pandud ka vastav stend. Viiel 
korral on võistluste üldvõitjaks kuuluta-
tud Olustvere PK, kes liitus võistlusega 
alles 2005. aastal. Kalmetu kooli õpilased 
võistlesid sel aastal esimest korda.

Eraldi võistlusjuhendid olid 1.–4. ja 
7.–9. klassi võistkondadele. Vanema ast-
me 3-liikmelisse võistkonda kuulus igast 
klassist üks õpilane. Võistlus toimus tra-
ditsiooniliselt kahes osas. 1. osa – peastar-
vutamine, 2. osa – ülesannete lahendami-
ne. Peastarvutuse 30 ülesande tegemiseks 
täis- ja murdarvude ning protsentülesan-
netega anti aega 15 minutit. Võistlus oli 
individuaalne, pärast võistkonna punk-
tid liideti. Seejärel toimus teiste koolide 
poolt kaasa võetud ülesannete võistkond-
lik lahendamine. Iga kool oli koostanud 
2 huvitavat ülesannet. Oma kooli poolt 
esitatud ülesandeid õpilased ei lahenda-
nud. Seega tuli tunni jooksul hakkama 
saada 12 keeruka ülesandega. 

Eripreemia peastarvutamise eest sai 
Kirivere PK 7. klassi õpilane Kersti Sii-
mula, kes tegi ainsana õigesti kõik 30 te-
het. Vanema astme võistluse üldvõitjaks 

tuli 1 punktiga Kirivere ees Olustvere PK 
koosseisus Kristo Madison, Romet Laos ja 
Madis Maisalu. Kolmanda koha saavuta-
sid Tääksi kooli õpilased. Seega kuni järg-
mise võistluseni sai taas aastaks Olustvere 
kool enda kätte rändauhinna – H. Jaakso-
ni raamitud foto, mille taha on kirjutatud 
kõikide eelmiste võistluste võitjate nimed.

Noorema vanusegrupi võistlusele 
pääses igast klassist üks õpilane. Tal tuli 
lahendada tekst-, nuputamis- ja kujun-
dülesanne ning läbida peastarvutamis-
voor. Siin olid parimad 

I klassist Gita Roosileht (Tääksi PK), II 
klassist Marten Sähka (Kolga-Jaani PK), 
III klassist Liisel Põder (Saarepeedi Kool) 
ning IV klassist Lisanna Laansalu (Kolga-
Jaani PK). Üldvõitjaks tuli Saarepeedi 
Kool koosseisus Hugo Soo, Miina Kriisa, 
Liisel Põder ja Carmen Victoria Vender.

Õnne Aver
Saarepeedi Kooli matemaatikaõpetaja

Saarepeedi Koolis kohtusid juba  
17. korda matemaatika sõbrad

Meie „Koolivarju päev“ 
Viljandi Gümnaasiumis

Sellel kevadel lõpetame me põhi-
kooli. Siis tuleb 9 aastat meie kodu-
kooliks olnud Paistu Kooliga hüvasti 
jätta. Päris hirmutav on mõelda, et 
1. septembril oleme me hoopis võõ-
ras keskkonnas ning peame iseseis-
valt hakkama saama.

Leidsime, et teadmatus on halb 
kaaslane, ning seepärast palusime 
oma klassijuhatajat meile korral-
dada nn. „koolivarju päev“ Viljandi 
Gümnaasiumis. Ega me eriti loot-
nudki, et see teoks saab.

Aga klassijuhataja suhtus meie 
palvesse täie tõsidusega ja kärekül-
mal 30. jaanuari hommikul suundu-
sime Viljandi Gümnaasiumisse, kus 
veetsime terve päeva koos gümnaa-
siumi õpilastega, võttes osa nende 
tavalisest koolielust.

Meie päev algas küll natukene hil-
jem, hommikul kell 8.30 kogunesime 
oma klassiga Viljandi Gümnaasiumi 
juures. Majja sisenedes võttis meid 
vastu rahulik ja mõnus õhkkond. 
Klassijuhataja andis meid üle kooli 
õppenõustaja ja karjäärikoordinaator 
Raili Toikka-Tammele. Koos maan-
dusime mõnusasse aatriumisse, kus 
meile anti kiire ülevaade koolimajast 
ning õppesüsteemist, mis gümnaa-
siumis kehtib. Peale seda tegime eks-
kursiooni. Nägime ära nii Nova kui 
Honesta. Honesta on renoveeritud 
endine Valuoja koolimaja, Nova aga 
ehitati vanale majale juurde. Küll see 
kool on õpilastele mugavaks, prakti-
liseks ja kauniks tehtud!

Seejärel jaotati meid kahte grup-
pi ning saadetigi tundidesse. Oli ikka 
hirmutav tunne esialgu küll! Huvitav 
oli klassiruumide omapärane disain. 
Õpilased tundsid ennast klassides 
väga vabalt ja võtsid aktiivselt tundi-
dest osa. Õpetajad olid samuti väga 
meeldivad.

Meie saime osaleda 4 tunnis, mis 
möödusid kuidagi kiiresti. Seejärel 
suundusime õppenõustaja kabinetti, 
kus tegime päevast kokkuvõtte, ning 
saime ka oma küsimustele vastused.

Päev oli väga meeldiv ja kogemus-
te rohke. Kindlasti saime kõik etteku-
jutuse, kuidas toimub gümnaasiumis 
õppetöö ja leidsime, et õpilased on to-
redad ning päris tavalised koolilapsed.

Aitäh Viljandi Gümnaasiumi perele, 
kes meile sellise päeva korraldas! Asja-
le andis kindlasti kaalu juurde seegi, et 
olime esimesed maakonnas, kes sellise 
ettevõtmise julgesid ette võtta!

„Koolivarjud“ olid Katrin, Laura, 
Maribel ja Martin Paistu Kooli 9. 
klassist. Foto: PEETER ARRO
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Igal kuul alates oktoobrist on Paistu 
koolis teistsugune koolipäev – kooli 
õues peatub Tartu Ülikooli kirjadega 

auto, kust tavaliselt väljuvad kaks üliõpi-
last, kes on koormatud paljude suurte 
kastidega.

Neil päevadel toimuvad Paistu Koolis 
Tartu Ülikooli poolt korraldatavad Bioloo-
gia õpikojad. Sarnased Bioloogia õpikojad 
on peale meie veel vaid 13 koo-
lis üle Eesti. 

Õpikodade programm on 
Eesti Füüsika Seltsi, TÜ loo-
dus- ja tehnoloogiateadus-
konna, TÜ füüsika instituudi 
ja TÜ Teaduskooli arendatav 
programm, mille eesmärgiks 
on pakkuda õpilastele ekspe-
rimentidel ja laboratoorsetel 
töödel põhinevat loodustea-
duste eriõpet. Juhendajateks 
on Tartu Ülikooli vastava koo-
lituse läbinud loodusteaduslike 
erialade magistrandid ja dok-
torandid. Õpikojad toimuvad 
tavaliselt kord kuus 4-tunniste 
sessioonidena.

Meie koolist osalevad õpi-
kodades 8. ja 9. klassi õpilased 
ning 4 õpilast ka Holstre koo-
list. Esialgu oli ikka hirm küll, 
kas saame hakkama, kuid juba 
esimesel kohtumisel kadusid 
kõik kartused. Väga mõnusalt 
ja oskuslikult olid omavahel 
põimitud teoreetiline osa ja 
praktiline tegevus. Õpilased 
töötavad edukalt ja püüdlikult 
ülikooli tudengite juhendamisel 
ning mingeid probleeme ei ole 
olnud.

Nüüdseks on meil läbitud 
juba 5 bioloogia õpikoda, 
kus oleme saanud laiendatud 
teadmisi bioloogia vallas ning 
ülitähtis on praktiliste tööde 
osa:

1. Taimed. Tegime tutvust 
taimede maailmaga sügavuti. 
Vernier andmekogujatega sai-
me uurida fotosünteesi inten-
siivsust erinevates tingimustes 
ja paberkromatograafia abil 
pigmentide sisaldust taime 
lehtedes. Pisikesed õhulõhed 
taime lehtedel on ju silmaga 
nähtamatud, meie aga saime 
neid näha! Sammalde ehitus ei 
olegi nii lihtne, kui arvasime. 
Huvitav, kas samblaeostega 
külvatud kooli nimi ka kevadel 
rohetama hakkab? 

2. Loomad. Selles õpi-
kojas kordasime üle erinevad 
loomarühmad ning tutvusime 
linnulaulu ja linnuparvede ar-

vukuse hindamise meetoditega. Uurisi-
me, mis on kala sees. Oli huvitav, kuid 
terve koolimaja lõhnas kalade järele! 
Vaatlesime ja võrdlesime putukate ehi-
tust mikroskoobi abil ja määrasime lib-
likaid. Lahkasime kala ja linnu südant, 
et uurida nende siseehitust. Põnev, sest 
varem me sellise asjaga kokku puutunud 
ei olnud.

3.–4. Inimene. Toitumine. Tutvu-
sime oma lihaste, südame ning kopsude 
tööga nii teoreetilises kui praktilises osas. 
Kasutasime Vernier’i mõõtureid, mille 
abil tegime endale EKG, mõõtsime oma 
pulsisagedust, vererõhku, kopsumahtu, 
hapniku hulka väljahingatavas õhus ning 
palju muid ent mõõdetavaid andmeid. 
Põnev oli võimalus mõõta oma käeli-

haste tugevust ning võrrelda 
naiste ja meeste vastupidavust. 
Nii mõnigi poiss pidi Katrinile 
alla vanduma. Saime teada ka, 
kuidas töötavad meie erinevad 
meeled, et silmad ja nina kinni, 
on raske aru saada, mida sööd. 
Koostasime oma toitumisana-
lüüsi.

5. Molekulaarbioloo-
gia. Selles õpikojas pöörasime 
tähelepanu sisemisele ilule. 
Rakud, DNA, RNA, kromosoo-
mid – keeruline maailm! Meie 
aga tutvusime DNA struktuu-
riga, vaatasime mikroskoobi 
abil oma rakkude sisse, eralda-
me omaenda DNA-d, uurisime 
ka maasika DNA-d. Keeruline, 
aga tähtis ja huvitav valdkond. 
Lisaks uurisime, kuidas saab 
kahest rakust terve organismi. 
Saime teada, mis rolli mängi-
vad meie elus kromosoomid. 
Kas teadsite, et ka loomadel 
esineb Downi sündroomi? 

Veel on tulemas kaks bio-
loogia õpituba. Huvitav, mida 
põnevat veel teada saame?

Õpikojad on õpilastele väga 
meeldinud. Kui on tekkinud 
pikem paus, hakatakse juba 
uurima, millal ometi on järgmi-
ne õpikoda. Väga tähtis on, et 
õpilased saavad töötada kaas-
aegsete mikroskoopide ja kat-
seseadmetega. Teha praktilisi 
töid, mida koolis küll tehakse, 
kuid vähe, sest napib nii aega 
kui vahendeid. Õpikodades 
tegutsemine annab hea koge-
muse ja arusaama, kuidas teha 
laboritöid ning koostööd. 

Hindamatu väärtus on ka 
noorte juhendajate pühendu-
mus, abivalmidus ning rahu-
likkus. Meeldiv on näha, kui 
kiiresti saavutatakse kontakt 
lastega ning 4 tundi mööduvad 
lausa lennates.

Loodame, et koostöö Tartu 
Ülikooliga jätkub järgnevatel 
aastatel. 

Reet Meerits
Paistu Kooli loodusainete 

õpetaja

Tartu Ülikooli Bioloogia õpikojad Paistu Koolis

Andres ja Martin DNA-d uurimas

Veronika ja Martin eksperimenteerimas

Ester, Anna-Ly, Maribel tööhoos
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Eesti vabariigi 96. aasta-
päeva kontsert aktus 
Heimtali põhikoolis

Reedel, 21. veebruaril tähistas Heimtali 
Põhikool lähenevat Eesti Vabariigi 96. 
aastapäeva kontsert-aktusega „Eesti Va-
bariik- meie kodu“. Mõisasaali ilmestasid 
õpilaste kunstitööd (juhendaja Leili Vii-
napuu), mis osalesid President Toomas 
Hendrik Ilvese algatatud joonistuskon-
kursil „Head Eesti asjad“. Etteastetele li-
saks kõlasid vahepalana õpilaste mõtted 
Eesti headest asjadest. Aktuse avas Noor-
kotkas Andrus Rikkinen, tuues auväär-
selt saali Eesti lipu. Kodutütred Karolina 
Niinelo ja Carmen Wang süütasid Heim-
tali kooli endise direktori Jaan Merilai 
auks küünlad. Direktor Eero Metsvahi 
kõneles meie kodumaa ja kooli headest 
asjadest läbi ajaloo, tuues välja kooli 
tänased tugevused ja jätkusuutlikkuse 
erinevates tegevustes nagu näiteks ak-
tiivselt tegutsevad Kodutütred, Pillipii-
gad, kooliraadio jt ning head tulemused 
olümpiaadidel. Ta toonitas, et valla käe-
käik sõltub meie igaühe panusest- olgu 
see siis usin töö, mis leiva lauale toob, 
rõõmu tekitav looming või hea meeleolu. 
Direktor tänas kõiki õpetajaid, koolitöö-

tajaid ja õpilasi hea töö eest ja soovis 
tervist ja jätkuvat energiat Eesti Vabariigi 
heaks. Järgnevalt kõlas laul “Minu maa”, 
mida esitasid I-II klassi ansambel ja solist 
Helen Parik (juhendaja Ene Uuland). 8. 
klassi õpilane Erko Sild tegi ettekande 
oma kodu-uurimustööst „Minu kodu 
Loodi endises raudteejaama hoones“ 
(juhendaja õpetaja Imbi-Sirje Torm). 
Ta tõi välja enda jaoks olulise tarkuste-
ra „ainult südamega näed hästi, kõige 
tähtsam on silmale nähtamatu!“ Antoine 
de Saint-Exupéry “Väike prints”. Ta lõ-
petas oma ettekande südamliku lauluga 
„Kui jaamast lahkub rong“ (juhendaja 
Ene Uuland). Mille kauniks jätkuks oli 
Riine Pajusaare Laul „Jõgi voolab“, esita-
jateks Kätlin Kuus, Kristin Vaigla, Karita 
Naaber, Mirt Mändoja (juhendaja Ene 
Uuland). Kaunites rahvariietes tantsi-
sid II-III klassi rahvatantsijad tantsuga 
„Ehitame maja“ (juhendaja Hilka Raba). 
Heimtali „Pöial-Liisi“ rühma Kodutüt-
red tutvustasid oma tegevust ja lugesid 
isamaalisi luuletusi (juhendaja Tiina 
Türk). Kontserdi lõpetasid Pillipiigad 
rahvusliku pillipalaga (juhendaja Eda 
Anton). Suured tänud kõigile õpilaste-
le ja õpetajatele meeldejääva kontserdi 
eest, mida kureeris Anett Suits ja kava 
koostas õpetaja Imbi-Sirje Torm.

Näitus „Minu esivanemate 
pärand – armas reliikvia“

Heimtali Põhikool ja Heimtali Muuseum 
kuulutavad välja konkurssi teemal „Minu 
esivanemate pärand- armas reliikvia“. 
Näituse avamine ja parimate tööde tun-
nustamine reedel, 4. aprillil kell 13:00 
Heimtali Muuseumis. Kõik huvilised 
oodatud! Töid koguvad ja õpilasi juhen-
davad õpetajad Leili Viinapuu (leili@
heimtali.vil.ee) ja Imbi-Sirje Torm (sir-
je@heimtali.vil.ee).

Viljandi valla noortepäev 
„Proloog“

heimtali Põhikool ootab reedel, 25. ap-
rillil Viljandi valla õpilasi noortepäevale 
„PROLOOG“. Päeva juhatavad sisse põ-
nevad ja õpetlikud töötoad. Õhtul toimub 
noortepidu- õpilaste etteasted, noor-
tebändid ja disko. Päevakava ja täpsema 
info leiad peatselt Heimtali Põhikooli 
facebooki lehelt ja huviblogist (www.
heimtali.blogspot.com) Kõik Viljandi val-
la noored on oodatud! Eelregistreerimi-
ne ja täpsem info: Anett Suits huvijuht@
heimtali.vil.ee, 435 1096.

Heimtali Põhikooli huvijuht-karjääri-
koordinaator Anett Suits

HEIMTALI PÕHIKOOLI UUDISED

Ajalootund Tallinnas
Holstre kooli algklasside õpilased osalesid 
veebruaris põneval õppepäeval Tallinnas.

Esmalt külastasime Tallinna vanalin-
nas Bastionikäike. Need on avastamist 
väärt rajatised, mis algselt rajati maa 
peale, täideti pealt ja külgedelt mullaga. 
Esimesed käigud rajati 1630-ndatel aasta-
tel, intensiivsem ehitamine toimus alates 
1672. aastast ning kindlustuskava põhjal 
valmisid aastaks 1710. Käigutunnelite 
seinad on paekivist. Praegu on külastaja-
tele avatud käikude pikkus 380 meetrit. 
Korrastamist ootab veel umbes 120 meet-
ri jagu teadaolevaid käike.

Erinevatel aegadel on linna kaitseks 
rajatud Bastionikäigud täitnud mitmesu-
guseid funktsioone: 18. sajandil hakati 
käike kasutama laoruumidena, 1930-nda-
te aastate teisel poolel kohandati nad 
õhukaitse varjenditeks, Teise maailmasõja 
ajal olid need kasutusel pommivarjendi-
na, nõukogude ajal ehitati välja iseseisev 
elektri- ja ventilatsioonisüsteem, veeva-
rustus ja telefoniside ning käigud olid 
kasutusel tsiviilkaitseobjektina. Hiljem, 
1970-ndatel aastatel, asusid käikudesse 
elama punkarid, sest asukoht oli soodne, 
otse kesklinnas, ja aastaringselt oli käi-
kudes plusstemperatuur. Käikude seinte 
paksus ulatub nelja meetrini, käigud on 
1,5 m laiad ning 2,5- 3 m kõrged, siin oli 

võimalik linnaelu segamata teha ja kuu-
lata valju muusikat. Käikude viimased 
elanikud olid eluheidikud.

Kümmekond aastat tagasi käigud pu-
hastati prahist, renoveeriti valgustussüs-
teem ning avati huvilistele vaatamiseks.

Pärastlõunal külastasime Tallinna Len-
nusadamat. Siin on koha leidnud tuntud 
allveelaev Lembit, aurik- jäämurdja Suur 
Tõll ja ka Eesti spordimeeste jääpurjekad 
ning teised elusuuruses ajaloolise väärtu-
sega eksponaadid.

Meil oli harukordne võimalus uudis-
tada mere põhjast reisilaeva Titanicu 
hukkumiskohast üles toodud aurikul ka-
sutuses olnud sajandivanuseid esemeid, 
kuulata giidi selgitusi ning lugeda auriku 
ajaloost ja reisiseltskonnast. Lõpetuseks 
tegime ühispildi sadakond aastat tagasi 
uppumatuks peetud Titanicu peatrepil. 

Päev Tallinnas oli osavõtjatele tead-
misterohke ja põnev.

Irma Tooming
Holstre kooli õpetaja

Titanicu peatrepil
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Viljandi valla ajaleht8

Lasteaed valmistub sünnipäe-
vaks ja seetõttu palume vallaela-
nikke abi. 

Kellel on möödunud ajast Uus-
na lasteaiaga seonduvat infot, näi-
teks: fotod, lindistused, salvestu-
sed või tore mälestus, mida soovib 
jagada, võtku ühendust Uusna Las-
teaed Tõrukesega. 

Kontakt ja info toruke@viiratsi.
ee või tel. 5561 4784.

Heateod ei ole kuhugi  
kadunud

Lasteaias toimub igapäev midagi head, 
kuid kirjutan Teile toredatest üllatustest, 
mis on viimase aasta jooksul Uusna Las-
teaed Tõrukest eriti üllatanud.

Ühel soojal suvepäeval astus Kalme-
tu rühma uksest sisse Marianne Väljaru. 
Ta küsis, kas meie lasteaed oleks huvita-
tud pallidest, mis on kunstnahatükkide 
jääkidest kokku õmmeldud. Üllatus oli 

suur ja ootamatu, kuid loomulikult võt-
sime pallid suure rõõmuga vastu. Nad on 
raskemad, kui tavalised pallid. Kuid see 
võimaldabki neid mitmekesisemalt kasu-
tada, nii jõuharjutusteks kui veeretamis-
teks kui ka lihtsalt tasakaaluharjutusteks.

Järgnev meeldiv üllatus tabas lasteae-
da novembrikuus. Siis külastas puhtast 
heatahtlikkusest meie mõlemat lasteaia-
rühma kohalik jahimees Andero Tank. Ta 
rääkis väga põnevalt ja kaasakiskuvalt ja-
hipidamisest ning üldse metsloomadest ja 
nende tegemistest. Lastele pakkus suurt 
huvi kaasatoodud nahad, sarved ja kih-
vad. Sest neid sai ju ise katsuda ja lähe-
malt uurida! Ühiselt meisterdati sokus-
arvest lõigatud seibidest ja nahkpaelast 
kaelaehe, mis jäi igaühele mälestuseks 
toredast kohtumisest.

Ja nagu öeldakse, et kaks ilma kol-
mandata ei jää, siis juhtuski nii, et kolmas 
üllatus tabas lasteaeda veel.

Tänassilma rahvamaja käsitööringi 
juhendaja Sigrid Häkkinen Tank tuli las-

teaeda ja küsis, mida oleks lastel vaja, 
kui käsitööring neile õmbleks. Pakkusime 
välja, et vajalik oleks riidest õmmeldud 
kotid, kus sees saab hoida nii magamis- 
või võimlemisriideid. Sigriti juhendamisel 
õmmeldi imekaunid lapitehnikas kotid. 
Sõbrapäeval kutsusime heategijaid endile 
Kalmetu rühma külla, kus lapsed tänasid 
käsitööringi liikmeid laulu ja väikese näi-
dendiga ning söödi ühiselt kringlit. Sel 
päeval sai iga laps valida endale sellise 
koti, mis talle meeldis ning rõõmsat meelt 
jagus kõigile.

Hea on kogeda, et meie ümber on 
inimesi, kes tahavad teisi heatahtlikult 
üllatada ja rõõmustada!

Aitäh kõikidele heategijatele, nii lap-
sevanemate kui ümberkaudsete hulgas, 
nii väiksemate kui suuremate heategude 
eest, mis on Uusna lasteaiale osaks saa-
nud!

Helina Matusorg
Uusna Lasteaed Tõruke direktor

Uusna Lasteaed Tõruke kogub materjale aastate 1964-2014 kohta

Kodutütred ja noorkotkad esitamas kava „Meie koduvald“

Paistu Kooli vastsed noorkotkad I rida vasa-
kult: Risto Jüris, Marko Naaber, Alex Rom-
ponen, Jan-Randar Raidma, Remo Sauks, 
Steven  Koik. II rida vasakult: Rasmus Tam-
met ja NK rühmapealik Antonina Eek. (Pildilt 
puuduvad Taavi Tibu ja Stefan Agarmaa) 

Noorkotkad ja kodutütred Paistu Koolis

21. veebruaril toimus Paistu 
Koolis pidulik aktus, mis oli 
pühendatud Eesti Vabariigi 

96. sünnipäevale. Aktusel mängiti pilli, 
lauldi, tantsiti  ja oma eeskavaga astusid 
üles Paistu Kooli kodutütred ja noorkotkad. 
Viimaseid oli laval 33 last. Oli uhke tunne!

Kodutütarde ja noorkotkaste eeskava 
teemaks oli meie koduvalla tutvustami-
ne. Lõpuks kõlas eestlastele omaselt üks 
võimas regilaul. Aktusele lisas pidulik-
kust asjaolu, et samal üritusel võeti vastu 
üheksa koolis õppivat poissi noorkotkaste 
ridadesse. Sakala malevast tuli meid ter-

vitama NK juhatuse liige Martin Remmel. 
Esmakordselt ehtis lava Sakala maleva 
noorkotkaste lipp.

Meie koolis on noorkotkad ja kodutüt-
red tegutsenud juba aastaid. Hetkel on 
Paistu Kooli õpilaste hulgas 34 kodutütart 
ja noorkotkast. Meie rühmades on ka teis-
test Viljandi valla koolidest lapsi. Kokku 
on meie kahes rühmas 24 noorkotkast ja 
23 kodutütart.

Mida me teeme...
Noorkotkaste ja kodutütarde tegevus-

se kuulub matkamine, looduse tundma 
õppimine ja metsas hakkama saamine. 

Me käime kanuumatkadel, köieradadel, 
jalgrattamatkadel, korraldame matka-
mänge, paintballi lahinguid, orienteeru-
me maastikul, võimalusel suusatame ja 
veedame aega metsalaagrites. Tublimad 
osalevad vabariiklikel võistlustel ja esin-
davad oma malevat. Kodutütred ja noor-
kotkad kasvavad isamaalises vaimus, õpi-
vad tundma kodumaa ajalugu ning oma 
isamaast lugu pidama.

Noorkotkaste rühmapealik 
Antonina Eek ja 

Kodutütarde rühmajuht 
Anne Sepik
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Oodatult täitus Paistu rahvamaja 
28. veebruaril noortega, kes olid 
kokku tulnud kogu Viljandi val-

last. Toimus ülevallaline noorte konkurss 
„Viljandi valla noor moelooja 2014“. Oma 
kollektsioonidega olid konkursile tulnud 
noored Kalmetu, Saarepeedi, Heimtali, 
Paistu ja Holstre koolidest ning Face moe- 
ja tantsukoolist. Tore oli näha, et noored 
olid nii pühendunud ja innustunud ning 
andsid endast parima, et sündmus õn-
nestuks.

Konkurss toimus kahes vanuseastmes. 
Nooremas vanuseastmes, kuhu kuulusid 
4.-6. kl õpilased, osalesid Kalmetu Põhi-
kool kollektsiooniga „Ladis first“, Paistu 
Poiste Klubi kollektsioon kandis nime 
„Mulgid päikeses ja vihmas“, Paistu Kooli 
kollektsioon „Aastaajad“, ja Heimtali Põ-
hikooli kollektsioon „Müstica“. Vanemas 
vanuseastmes toodi žüriile hindamiseks 
viis kollektsiooni: Holstre Koolilt kollekt-
sioon „Taaskasutus on in“, Face moe- ja 
tantsukool oli väljas koguni kahe kollekt-
siooniga, need kandsid nime „Varjatud 
küljed“ ja „Inglist deemoniks“. Saarepeedi 
Kooli kollektsioon kandis nime „Inglite ja 
deemonite saladus“ ning Kalmetu Põhi-
kooli kollektsiooni nimeks oli „Tuleviku 
koolivormid“. Kalmetu koolist oli kohal 
ka suur fännide vägi - terve bussi täis 
rõõmsaid noori inimesi.

Kollektsioone hindas žürii, kuhu kuu-
lusid Hurma Kinnas-Naarits Face tantsu- 
ja moekoolist, Tiia Randpere Paistust, 
Helve Hrabrova Holstrest, Marika Riitmu-
ru Kalmetult, Meret Anson Saarepeedilt 
ning Anett Suits Heimtalist. Žürii hindas 
eelkõige kollektsiooni terviklikkust, ma-
terjalide kasutust ning muusika ja liiku-

mise sobivust antud kollektsiooni juurde.
Nooremas vanusegrupis saavutas 

kolmanda koha Kalmetu kollektsioon 
„“Ladis first“. Teisele kohale tuli Heim-
tali kollektsioon „Müstica“, kus kasutati 
leidlikult materjalina kilet, toredad olid 
ka modellide näomaalingud.

Noore-
ma vanu-
s e a s t m e 
e s i k o h t 
k u u l u s 
Paistu koo-
li kollekt-
s i o o n i l e 
„Aastaajad“, 
mis oli sa-
muti väga oskuslikult ja maitsekalt vär-
vilistest kiledest valmistatud.

Vanemas vanuseastmes, kus võistle-
sid 7.-9. klasside õpilaste valmistatud 
kollektsioonid, saavutas kolmanda koha 
Face tantsu- ja moekool kollektsiooniga 
„Varjatud küljed“.

II koha hõivas 
Saarepeedi kol-
lektsioon „Inglite 
ja deemonite sa-
ladus“ ning esi-
koha võitis Holst-
re kollektsioon 
„Taaskasutus on 
in“. Selles kollekt-
sioonis oli väga 
oskuslikult mater-
jalidena kasutatud 
teise ringi rõivaid. 
Neid täiendades ja 
punase kaaruspae-
laga kaunistades saadi seelikutest kleite ja 
pihtseelikuid. Kollektsioon jättis tervikliku 
ja väljapeetud mulje.

Auhinnad konkursile pani välja Viljan-
di Vallavalitsus, Õhtujuhtideks olid Paistu 
noored Aveli ja Mart. Parima modelli eri-
preemia anti Sandra Vesseluhale Paistust 
ja Lauri Hollole Kalmetult. Õhtu lõppes 
lõbusa diskoga, kus valla noored ka oma-
vahel tuttavaks said.

Sündmus oli tore ja hoogne ning ma 
loodan, et sellest kujuneb üks Viljandi 
valla noorte traditsiooniline kohtumine. 
Sündmusest tegi kokkuvõtte Piia Mänd, 
fotod Ene Saar.

Noored innustusid moe loomisest

Loometants  
Saarepeedil

Esimesel märtsil said kokku Saare-
peedi rahvamajas Viljandi maakon-
na loometantsu kollektiivid. Juba 

eelmisel aastal kaasasime tantsukollektii-
ve ka teistest maakonadest, et oleks mit-
mekesisem ja huvitavam, nii ka sel aastal. 
Kohaletulnud kollektiive oli kaheksa, kirja 
pandi üheksa.

Viljandi maakonnast olid esindatud 
kuus rühma: segarühm TUREL – Kaarli 
rahvamajast, tantsurühm MEELESPEA 
Abja kultuurimajast, rahvatantsurühm 
VASTSED NAISED – Vastemõisa rahva-
majast, naisrühm RÕÕMUSÕÕR - Uusna 
külamajast, rahvatantsurühm UDUSÕLG – 
Saarepeedi rahvamajast, naiskollektiiv AE-
RODÜNAAMILISED - Halliste rahvamajast.

Valgamaalt oli esindatud tantsukollek-
tiiv MUHEDAD ja ainult meestest koos-
nev showtantsurühm VALGUTA VAHVAD 

- pärit Rõngust Tartumaalt. Selline tore 
seltskond, kes nautisid tantsimist ja oma 
positiivse ning hea energia andsid edasi 
kõigile kohaletulnuile.

Teist aastat järjest olime publikule 
avatud ja publikul oli võimalus oma lem-
mikuid valida.

Häid ja väga häid sõnu lausus ka 
selleks kokku kutsutud žürii koosseisus 
Krista Kalda, Meret Anson, Kristjan Õmb-

lus, Juhan Änilane ja Renee Õnne. Minu-
poolsed ja tantsukollektiivide tänud neile 
– see läks tantsijatele hinge, aitäh teile!

Nii palju kollektiive, ja neile kaasa 
elama tulnud fänne, ei ole loometantsu-
päeval nähtud. Õhtust pidu jäi lõpetama 
Margus Põldsepp ja Pojad! 

Kohtumiseni järgmisel aastal!
Ille Mirka, 

sündmuse korraldaja, tantsija

Mustlastantsukollektiiv Muhedad Palupera vallast Valgamaalt.



PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSIÜHESPaistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi 

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

  

Viljandi valla ajaleht10

Veebruari alguses külastasid Paistu 
Kooli õpilased oma sõpruskooli 
Soomes. Reis Rautalampisse sai 

alguse 10. veebruaril ja lõppes sõbrapäe-
val, 14. veebruaril, ning sellest võttis osa 
13 õpilast ja kaks õpetajat. 

Meie reis sai alguse esmaspäeval, 10. 
veebruaril, kell 8.00. Sõit Rautalampisse 
kestis 12 tundi, kuid mida lähemale Rau-
talampile jõudsime, seda kiiremini tun-
dus aeg liikuvat. Kohale jõudsime õhtul 
kell kaheksa. Meid võttis vastu 13 soome 
õpilast, kes olid valmistanud meie tervi-
tamiseks plakati, kuid häbenesid meile 
seda näidata. Pärast arglikku tutvumist 
toimus majutamine – lapsed peredesse ja 
õpetajad kohaliku kunstniku Oili Marski-
ni külalistemajja. 

Teisel päeval saime kõik taas koolima-
jas kokku ning pidime välja mõtlema, kui-
das me ennast soomlastele tutvustame. 
Panime kiiresti kokku ingliskeelse teksti 
ning laulsime ühe regilaulu. Seejärel oli-
me tundides, kus üritasime õpetaja jutust 
aru saada, kuid asjatult. Pärast lõuna-
sööki läksime ekskursioonile Rautalampi 
muuseumisse ja kirikusse. 

Muuseumis saime vaadata Oili Mars-
kini kunstinäitust ja kuulata tema käest, 
kuidas see kollektsioon valmis. Kirikus 
saime teada, et see on teine kõige suu-
rem puukirik Soomes ning sinna mahub 
1100 inimest. Paistu Kooli õpilane Katrin 
Kahu sai võimaluse meile kirikus klaverit 
mängida. See oli väga ilus ja liigutav.

Teisipäeva õhtul toimus õpilastele 
grillipidu ühe majutava perekonna juu-
res. Nalja ja naeru oli palju ning kõigil oli 
mõnus olla. Meie õpetajad käisid samal 
ajal Suonejokkis kinos. Hiljem ootasid 
neid Matti Loheni Kooli direktor ja õppe-
alajuhataja oma kodus õhtusöögile. 

Kolmapäeva hommikul võtsime suu-
na ligidal asuva linna Kuopio poole. Meid 
ootas ees vaba aeg suures kaubanduskes-

kuses, Puijoni vaatetorni külastus ning 
lõuna pitsarestoranis. 

Vaatetornist nägi imelist Soome loo-
dust, mida võiski vaatama jääda. Usume, 
et kõigil jääb pikaks ajaks meelde pitsa-
restorani külastus, sest selletaolisi Eestis 
ei leia. Ühe ostetud pileti eest võis istuda 
ja süüa nii kaua kui soovi oli. Pitsasid oli 
mitut erinevat sorti, lisaks salat, vormi-
road ning pehme jäätis endale meele-
päraste lisanditega. Kuopiost tulles olid 
kõigil kõhud täis ja tuju hea!

Sama päeva õhtul oli koolis disko. 
Tantsisime, suhtlesime ja naersime. Ise-
gi need soomlased, kes enne meiega ei 
olnud suhelnud, tulid rääkima. Õhtu 
jooksul toimus ka tantsuvõistlus, mille 
ühel korral võitsid osad meie tüdrukud 
ning teisel korral said võidu eesti poisid. 
Õpetajatel toimus samal ajal kooli võim-
las oma disko - Zumba trenn. Hilisemate 
muljete najal võib öelda, et nad said seal 
palju naerda ja tantsida.

Neljapäeva hommikuks oli meile pla-
neeritud isiklik tunniplaan. Esimesed 
kaks tundi oli meil võimalus ujuda kooli 
basseinis, mida osad meist ka kasutasid. 

Kolmanda ja neljanda tunni ajal moodus-
tasime soome-eesti segameeskonnad ning 
hakkasime küpsetama kohupiimakooki.

Põnevaks tegi asja see, et eestlased 
said soomekeelsed juhendid ning soom-
lased said eestikeelsed juhendid. Tulemu-
sed viisid keele alla ning kõik, mis alles 
jäi, viidi õpetajate tuppa maitsmiseks.

Õhtupoolikul vaatasime Rautalampi 
gümnaasiumi lõpuballi peaproovi ning 
seejärel suundusime kohalikku pitsares-
torani Mortonisse sööma. Õhtu veetsi-
me noortekeskuses, kus korraldati meile 
ärasaatmispidu. Rautalampi noorsoo-
töötajad olid meie jaoks kokku pannud 
mängude programmi. Õpetajad käisid 
neljapäeva õhtul Matti Loheni Kooli ing-
lise keele ja kodunduse õpetaja juures 
õhtusöögil.

Reedel ütlesime oma sõpradele head 
aega ja alustasime sõitu Eestisse. Tagasi 
kodus olime õhtul kella poole üheksa ajal. 
Sõpruskooli külastamine oli igati vahva 
ning meeldejääv!

Katrin Kahu, Lisette Põrk,  
Anne-Mai Lembinen,  

Karolina Pugal, Karoliine Põld

Paistu Kooli õpilased külastasid Rautalampi sõpruskooli Soomes

Paistu Kooli õpilased Rautalampi muuseumis.

Martin Lõssov ja Mart Anijärv kohupiimakooki valmistamas Rautalampi kooli õppeköögis.

Ilus talvine vaatepilt Puijoni vaatetornist
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TERE SÕBRAD!
MIS MA NÄEN –
SIIN ON TÄNA SÜNNIPÄEV!
ÜMBERINGI SIGIN-SAGIN-
JUTUD, LAULUD, NAERULAGIN.
MÕNUS SELTSKOND KOOS ON SIIN
KARLSSONID JA SIPSIKUD,
PISID MÕMMID-NUPSIKUD.
KOOLILAPSED SIRGES REAS,
ÕPETAJAD NENDE SEAS.
KES SIIS SÜNNIPÄEVALAPS?

12. veebruaril sai Ramsi lasteaed 46 aas-
taseks. „Karlssonid” tervitasid pidulisi 
sünnipäevalauluga. Peost võttis osa ka 

päris SIPSIK ( Betra ema õmmeldud), 
kes jälgis kõike toimuvat suure huviga. 
„Karlssonid”, „Sipsikud” ja „Mõmmid” 
esitasid oma rühmalaulu.

Rõõmsalt mängiti ja lauldi vanu laulu-
mänge, tantsiti „Kaera- Jaani”. Koolilap-
sed üllatasid väikeseid sõpru mängides 
plokkflöötidel „Hiiretipsu”. Lõpetuseks 
lustisid kõik suured ja väikesed õhupalli-
dega. Magus üllatus ootas lapsi võrratult 
ilusate ja väga, väga maitsvate küpsise-
tortide näol – meie oma köögitädide loo-
ming. Tore pidu oli! Maia Ental,

lasteaiaõpetaja
Foto: ESTER VALK

21.veebruari hommikul tähistasime 
Ramsi Lasteaias-Koolis Eesti Vabariigi 
96. aastapäeva piduliku kontsert-aktuse-
ga. Kõik toimus väga sarnaselt suurte ini-
meste tähtsate sündmuste tähistamisega. 
Selleks päevaks olid põhjalikult valmistu-
nud kõik meie maja väikesed ja suured.

Sinimustvalgetes värvitoonides saal, 
rahvariietes mudilased, valgetes pluusi-
des ja lipsuga noormehed kooliklassidest, 
pidulikkust õhkus kohe igalt poolt. Meie 
maja kõige pisemadki said aru, et teok-
sil on midagi väga tähtsat, sest keegi ei 
avaldanud valjuhäälselt omi soove. Pi-
dulik sündmus võis alata. Aktust juhatas 
III klassi õpilane Kevin Naelso ja sai selle 
tähtsa ülesandega suurepäraselt hakka-
ma. Hümnile järgnes direktori sõnavõtt. 
Kuulati vaikselt, plaksutati. Järgnesid 
etteasted koolilastelt, kes olid usinalt in-
ternetist uurinud ja ritta seadnud palju 
vajalikku teavet meie kodumaa kohta. 
Kenasti kõlasid laulud ja luuletused ko-
dust ja kodumaast. Lapsed tundsid end 
hästi ja tähtsatena kaunites rahvariietes 
teistele esinedes. 

Tantsiti eesti rahvatantsu „Kaera-
Jaan”. Ja küllap  kutsub härra president 
nii mõndagi meie seast tulevikus päris 
vastuvõtule. Viivika Kuhi,

lasteaiaõpetaja

Tantsiti eesti rahvatantsu „Kaera-Jaan”.Aktust juhatas III klassi õpilane Kevin Naelso

EV 96. aastapäeva tähistamine Ramsi Lasteaias-Koolis

Fotod MARGIT LIPPO
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Viljandi valla ajaleht12

Meie valla esimene esindusvõist-
kond asus võistlustulle 26. veeb-
ruaril Tarvastu vallas Kärstnas, 

kus toimusid 8. Võrtsjärve talimängud 
lastele Võistlus korraldati Kärstna Koolis 
ja selle ümbruses. Võrtsjärve mängude 
avamisel heisati mängude lipp, sportlas-
tele soovis edu algavateks mängudeks 
Tarvastu vallavanem Alar Karu.

Selle aasta talimängud olid erilised 
selle poolest, et talialasid polnudki. 
Suusatamine asendati jooksudega, kel-
gutamise teatevõistlus oli asendatud 
teatejooksuga ümber Kärstna kooli-
maja. Sisealadest osavusteatevõistlus, 
ergomeetril sõudmine, koroona ja mä-
lumäng.

Esimeseks alaks oli 2,2 kilomeetri 
jooks, kus oli kaks võistlusklassi nii pois-
tele kui tüdrukutele. 1998–2000 sündi-
nud noormeeste arvestuses asus starti 

20 jooksjat. Viljandi valla võistlejatest 
lõpetas esimesena Markus Toom 5. koht, 
Roland Liir 6. koht ja Andres Eek 7. koht. 
Sama vanuseklassi neidusid oli stardis 18. 
Meie jooksjad: 6. koht Karoliina Pugal ja 
15. koht Karoliine Põld.

2001 ja hiljem sündinud poisse läks 
rajale 14. Esimese koha saavutas Viljandi 
valla esindaja Andreas Hantson, Rasmus 
Tambet lõpetas seitsmendana. Sama va-
nuseklassi tüdrukuid startis 11. Jälle 
finišeeris esimesena meie valla jooksja 
Johanna Mõtsar, kuuendana lõpetas jook-
su Andrea Tomson, Sirli Põdrale kuulus 
kümnes koht. Jooksu üldkokkuvõttes saa-
vutas võistkond 1. koha.

Teatejooksus ümber koolimaja pidi 
meie võistkond (Andrea Tomson, Hanna 
Kristin Kuusik, Hedly Küper, Sten-Alex 
Veidenbaum, Karl Kask ja Gregor Vainol) 
leppima neljanda kohaga.

Saalialadest alustas esimesena koroo-
na ja lõpetas võistluspäeva viimasena, 
meie mängijad Erko Sild ja Annabel Ven-
delin lõpetasid võistluse kuuenda kohaga.

Sõudeergomeetri võistlused toimusid 
jälle kahes vanusegrupis, noormeestest, 
sündinud 1998–2000, saavutas meie 
sõudja Markus Toom teise koha, sama 
vanuseklassi neiu Hanna Kristin Kivistik 
lõpetas samuti teise kohaga. Nooremas 
vanuseklassis, 2000 ja hiljem sündinud, 
võitis sõidu meie valla esindaja Handreas 
Karl Kivistik, teise kohaga lõpetas samas 
vanuseklassis meie valla esindaja Laura 
Stina Kivistik. Võistkondlikult saavutasid 
meie valla sõudjad esimese koha.

Osavusteatevõistluses oli meie võist-
kond, koosseisus Andrea Tomson, Han-
na Kristin Kuusik, Hedly Küper, Sten-Alex 
Veidenbaum, Karl Kask ja Gregor Vainola, 
taas neljandad.

Sama kohaga lõpetasid ka mälumän-
gurid Merilyn Vandreht, Virge Järs, Jo-
hanna Uuemäe, Jan Põder ja Marcus Kais.

Võistkondade komplekteerimisel olid 
abiks valla koolide kehalise kasvatuse 
õpetajad ja spordikooli treenerid. Lap-
sed olid tublid ja andsid endast parima. 
Kindlasti saame oma tulemusi parandada 
ja uusi rekordeid püstitada juba juuni lõ-
pus toimuvatel Võrtsjärve suvemängudel, 
kus on päev täis sporti nii täiskasvanutele 
kui lastele.

Suur tänu osalejatele ja abilistele!
Anne Freimuth

Võrtsjärve mängud – esimene sportlik tuleproov 
Viljandi valla lastele

Näpunäiteid tervisesportlasele

Tegusat liikumisaastat kogu valla-
rahvale!

FÜÜSILINE KOORMUS 
Füüsilisest koormusest räägitakse kõik-
jal – see on oluline osa elust. Just tänu 
füüsilisele koormusele püsib inimene 
heas vormis. Arstid ja teadlased on leid-
nud palju tõestust selle kohta, et regu-
laarne füüsiline koormus ning kõik muu, 
mis tervisliku eluviisi juurde käib, võib ära 
hoida mitmeid haigusi, mis hilisemas eas 
vaevama võivad hakata. Sportiv inimene 
elab kauem ning tema tervis on parem.

Füüsiline koormus ja südame-
vereringesüsteem.

Südame-vereringe süsteemi põhiülesan-
ne on vere kaudu transportida organis-
mi rakkudesse toitaineid ja hapnikku, 
kõrvaldada ainevahetuses tekkinud 
jääkproduktid ja transportida need eri-
tussüsteemi.

Vere paneb organismis liikuma süda. 
Südamelöögisagedus on täiskasvanud 
inimesel tavaliselt 70-80 lööki minutis, 
treenitud inimesel 50-60 lööki minutis. 
Kindlasti sa juba tead, et süda kujutab 
endast lihast. Kuid kas oled mõelnud sel-
lele, et nagu lihased ikka, tahab ka süda 
treenimist? Selleks sobib kõige paremini 
aeroobne treening (pulsisagedus 
130-150 lööki minutis). See on seda 
tüüpi treening, mis paneb lihaseid roh-
kem hapnikku kasutama. Ja kui aeroobne 
treening on regulaarne, siis viiakse selle 
mõjul lihastesse regulaarselt üha enam 
ja enam hapnikku ning need muutuvad 
tugevamaks. Aeroobse treeningu tulemu-
sel kasvab ka punaliblede hulk sinu veres. 
Nende ülesandeks on transportida hap-
nikku ja kui neid on palju, muutub hap-
niku transport kiiremaks ja tõhusamaks.

Aeroobset treeningut soovitatakse 
teha vähemalt kolm korda nädalas 20-
30 minutit korraga. Need kes trennis käi-
vad, ületavad soovitatu ja see teeb ainult 
head! Süda muutub tugevamaks ning sa 
oled suuteline sportima üha rohkem, ilma 

et sa väsiksid. Kui sa aga ei käi trennis, 
ära muretse. On palju teisigi võimalusi 
tegeleda aeroobse spordiga. Sa võid käia 
jalgrattaga sõitmas, jooksmas, aeroobika-
trennis, uisutamas, tantsimas, sõita rull-
uiskudega, suusatamas, orienteerumas, 
matkamas või lihtsalt kiiresti käia.

Sportlik treening
Sportliku treeningu põhialuseks on 
harjutuste ja puhkuse vahekord. Tree-
ning peab olema süstemaatiline. Ei tohi 
unustada, et puhkus on sama oluline kui 
treening. Kehalise pingutuse ajal langeb 
organismi töövõime, mis on tingitud 
esmajoones organismi energiavarude 
kahanemisest. Taastumisperioodil or-
ganismis tekkivad muutused on aluseks 
treenituse tõusule. Kui uut koormust ei 
järgne, langeb saavutusvõime endisele 
tasemele, seepärast tuleb treenida süs-
temaatiliselt. Kui paus treeningute vahel 
jääb pikaks, alustad kõike endiselt tase-
melt ja arengut ei toimu.

Näpunäiteid jagas 
Anne Freimuth

SPORT JA TERVIS



PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSIÜHESPaistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi 

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

  

Viljandi valla ajaleht 13

Viljandi valla seeriajooksudesari sai  
alguse 24. veebruaril Päril

22. VAK Staieri Talvejooks , mis 
on toimunud traditsiooni-
liselt vabariigi sünnipäeval 

Päri – Heimtali – Päri 10, 3 km pikkusel 
ringil, oli sellel aastal ka Viljandi valla 
seeriajooksude I etapp. Esmakordselt 
oli kavas 5 kilomeetri pikkune distants 
lastele ja sama maa tuli läbida ka kepi-
kõndijatel.

Ilus päikesepaisteline ilm ja vallavane-
ma proua Ene Saare tervitus andis 70-le 
startijale indu ja motivatsiooni raja läbi-
miseks. Toreda elamuse pakkus ka + 7 
kraadine kevadilm. 

 Põhijooksule startis 49 jooksjat, kel-
lest 8 olid naised. Kohe esimestelt kilo-
meetritelt eraldusid Heinar Vaine Staierist 

ja Kaupo Sasmin Sparta klubist, kes edu-
maad järjest suurendasid ja sellises järje-
korras ka finišeerisid ajad vastavalt 34.58 
ja 35.10, mis kõigi aegade edetabelis on 
5. ja 6. Rajarekord on mullusest jooksust 
Keio Kitse nimel 34.14. Tänavusel jook-
sul oli kolmas Võru jooksja Margus Koor 
35.45 ja neljas Ülari Kais 36.58 Jooksu-
partnerist.

Naistest lõpetas esimesena Sille Puhu 
Viljandist 44.58, teine Lilian Estorn 49.24 
ja kolmas Anneliis Vahtramäe 50.47 – ne-
mad esindasid Staierit.

Veteranidest olid parimad M40 Tarmo 
Reitsnik Staminast, M45 Sven Reiss Staie-
rist, M50 Jüri Siht Staierist, M60 Heino 
Laiapea, M70 Jaan Mättas.

Noortejooksul osales 13 jooksjat. Kõi-
ge kiirem oli M10 klassi kuuluv Andreas 
Hantson Staierist 21.31

Kepikõndijaid käis rajal 8. Meestest oli 
kiirem Aivar Kaljusaar 38.07 ja naistest 
Liis Mutle 38.15

Viljandi valla prioriteediks on rahva-
tervise ja liikumisharrastuse propageeri-
mine ja rahva kaasamine erinevate rah-
vatervise- ja spordiüritustele. Esimene 
vallaülene spordisündmus oli kõiki nelja 
valda siduv Viljandi valla seeriajooksu I 
etapp. Seeriajooksul osalevad nii lapsed 
kui täiskasvanud, samuti on avatud rada 
ka kepikõndijatele. Augustis toimuvad 
Holstre – Paistu maanteejooks ja Kolme 
tamme jooks, septembrisse jääb Varese-
mägedes Kahe mäe jooks. Sarja lõppedes 
autasustatakse ka kogu sarjas osalejaid. 
Jälgige valla kodulehte, kus on informat-
sioon toimuvate spordisündmuste kohta.

Viljandi valla debüüt Eesti valdade talimängudel

Talimängud toimusid sellel aastal 
1.-2. märts Jõhvis. Spordirahva ja 
korraldajate suureks kurvastuseks 

oli juba nädal enne mängude algust selge, 
et talialadest jääb lume puudumisel ära 
murdmaa suusatamine.

Võistlusi alustasid mäesuusatajad, 
kelle võistluspaigaks oli Kiviõli Seiklus-
keskus. Meie valda esindasid Leili Särg, 
Lauri Saluveer, Kristjan Karja, Tõnis Laos 
ja Meelis Hunt. Parima tulemuse sai nais-
teklassi suusataja Leili Särg – 7. koht, 
meestest oli parim Lauri Saluveer – 16. 
Koht. Võistkondlikult saavutati 10. koht.

Jõhvi erinevates spordisaalides alusta-
sid võistlust maletajad, kabetajad, laua-
tennisistid ja korvpallurid. Meie valla 
korvpallimehed kahjuks finaalturniirile ei 
pääsenud ja naiskorvpallureid välja panna 
ei olnud. Male võistkond koosseisus män-
gisid Marek Kolk, Arnold Kaldmaa, Arnold 
Kaldmaa, Joonas Annok ja Liisa Haug . 
Meie võistkonna südi mäng tõi meie vallale 
10. koha viieteistkümne võistkonna hulgas. 

Lauatennises oli võistlemas 24 võistkonda, 
kahepäevane tihedas konkurentsis mäng 
tõi meie valla võistkonnale 15. koha. Võist-
konnas mängisid Inga Maiboroda, Ants 

Hendrikson, Tanel Härmik, Kristi Mägi. 
Juhtide mitmevõistlus (orienteerumine 
Jõhvi kontserdimajas, virtuaallaskmine 
ja lumegolf) tõi Viljandi vallale esimese ja 
ainukese medali, vallavanem Ene Saare 
saavutas naiste arvestuses 2. koha.

Valdade üldarvestuses saavutas Viljan-
di vald 10. koha. Viljandi valla debüüti 
võib lugeda kordaläinuks, kui arvestada, 
et mängudel osales 39 suurvalda. Saavu-
tatud koht on mõtteaineks ja edasiliiku-
miseks järgnevatel mängudel, siinkohal 
palve valla spordirahvale – andke teada 
valla rahvatervise- ja spordispetsialistile 
oma sportlikest saavutustest ja huvist 
esindada Viljandi valda nii suve- kui tali-
mängudel. /anne.freimuth@viljandivald.
ee; tel. 435 0129/. Iga sportlase panus on 
Viljandi vallale ülioluline. 

Viljandi vald tänab kõiki mängudel 
osalejaid ja loodab ka edaspidist koos-
tööd. Ees ootavad 28.–29. juunil toimu-
vad Valdade suvemängud Kosel. 

Anne Freimuth

Talimängude korraldusest ja eelseisva juh-
tide võistluse üle peavad aru vasakult Anne 
Freimuth, Ene Saar ja Tartu vallavanem  
Aivar Soop Foto: MARGIT KURVITS

Foto: ENE SAAR
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Piirkonna- 
politseinik

Kontaktandmed Viljandi 
politseijaoskonnas Teenistuspiirkond Vastuvõtukohad ja ajad  

omavalitsustes

Margus Mitt 433 8956;  
margus.mitt@politsei.ee 

Kõpu vald

Kõpu vald Kõpu alevik Tipu tn 17    
Kõpu vallamaja tel 439 6622 

Vastuvõtt: iga kuu esimesel ja kol-
mandal kolmapäeval kell 10.00-11.00

Viljandi vald  
(endise Pärsti valla osa) 

Viljandi politseijaoskond 
Viljandi Pargi 1  

Vastuvõtt teisipäeviti kella 10–11

Juhan Aasna 433 8962;  
juhan.aasna@politsei.ee 

Viljandi vald  
endised Viiratsi ja Saare-

peedi valdade osa

Viljandi politseijaoskond 
Viljandi Pargi 1 

Vastuvõtt teisipäeviti kella 10–11

Kalev Juhanson 436 6102;  
kalev.juhanson@politsei.ee Viljandi vald  

(endine Paistu  
valla osa) ja  

Tarvastu vald

Tarvastu konstaablipunkt 
teisipäeval kella 9–10 

asukohaga Posti 21 Mustla alev  
Tarvastu vald Viljandi maakond 

Kristel Salujärv 436 6102;  
kristel.salujarv@politsei.ee 

Tarvastu konstaablipunkt 
neljapäeval kella 15–16 

asukohaga Posti 21 Mustla alev  
Tarvastu vald Viljandi maakond 

Piirkonna- 
politseinik

Kontaktandmed Viljandi 
politseijaoskonnas Teenistuspiirkond Vastuvõtukoht ja ajad

Agne Närripä 433 8965
agne.narripa@politsei.ee

Viljandi vald 

Viljandi politseijaoskond
Viljandi Pargi 1

Vastuvõtt: esmasp kell 11.00-12.00

Eveliin Allik 433 8960   
eveliin.allik@politsei.ee

Viljandi politseijaoskond 
Viljandi Pargi 1                                                                             

Vastuvõtt: teisip kell 15.00-16.00

Evelin Valk 433 8960
evelin.valk@politsei.ee

Viljandi politseijaoskond, 
Viljandi Pargi 1 

Vastuvõtt: kolmap kell 9.00-10.00

Vaido Vaher 433 8961 
vaido.vaher@politsei.ee

Viljandi politseijaoskond, 
Viljandi Pargi 1 

Vastuvõtt: reede kell 9.00-10.00

Viljandi vald, Tarvastu vald, Kõpu vald

Viljandi linn
Piirkonnapolitseinike vastuvõtuajad Sakala konstaablijaoskonnas

Vastlapäev naistepäeval
Nii nagu loodus mängib vingerbussi, nii on ka vastlapäevaga, 
mis rahvakalendri järgi on liikuv tähtpäev, mille kuupäev sõltub 
ülestõusmispühadest.

Vastlapäev on päev enne tuhkapäeva, millele järgneb neli-
kümmend päeva kestev ja ülestõusmispühadega lõppev suur 
paast. Seega vastlapäev on noorkuu teisipäev ajavahemikus 
3. veebruarist 9. märtsini.

Saarepeedi rahvamaja pidas vastlapäeva naistepäeval 
8. märtsil. Seekord kahjuks jäid reesõidu võistlused lume puu-
dumisel toimumata ja auhinnad välja andmata. Seda rohkem on 
järgmiselt aastalt mida oodata. Kuid võistlused toimusid ikkagi, 
lumepalle ei olnud aga palle sai loopida ning käruga võidu sõita. 
Lõbu jätkus kõigile kohaletulnuile. Peale õues müttamist ootas 
meid ees hernesupp ja vastlakuklid. Ning parimatele jagus ka 
auhindu.

Kohtumiseni juba järgmisel aastal ja lumega vastlapäeval!
Ille Mirka

Saarepeedi rahvamaja juhataja
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Viiratsi Kool ootab huvilisi  
lapsevanemaid 

LAHTISTE USTE ÕHTULE 
27. märtsil  

kell 17.15 kooli aulas. 

Ettekanded ja ringkäik majas.
Ootavad kooli juhtkond ja 

järgmise õppeaasta 1. klassi õpetaja
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Päri Rahvaraamatukogus
10. aprillist avatud liikumisaasta ja 

südamenädalale pühendatud raamatu-
näitus LIIKUMINE – TERVISE ALUSTALA. 
Näitus jääb avatuks 30. aprillini.

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Kaevude hooldus ja remont –  

puhas joogivesi ja kaevu pikk iga.  
Kvaliteetne teenus,  
mitme kaevu puhul  
kehtib soodustus. 

Töötame 7 päeva nädalas.  
Tel. 5871 1171.  

Vallaelanike suurema 
huvi korral saame samas 

piirkonnas tegutsedes 
pakkuda (viie kaevu 

korral) tavahinnast 30% 
soodustust. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Paistu rahvamajas: 
5. aprillil kell 11.00 – Viljandi maakon-

na rahvakunstipäev
12. aprillil kell 12.00 – Viljandi valla 

laste lauluvõistlus
14. aprillil kell 19.30 –Paistu mälu-

mängu lõppvoor

23. aprillil kell 13.00 – Eakate klubi 
„Meelespea“ pealelõuna

27. aprillil kell 13.00 – Teatrikese eten-
dus „Pilli-Tiidu“ mudilastele

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Saarepeedi rahvamajas:
29. aprillil kell 16.00 Eakate klubi 

„LINDA“ 10. aastapäeva tähistamine, 
29. aprillil kell 17.30 pakub külakosti 

Seasaare Näitemängu selts etendusega“ 
Mees minevikuga“.

30. aprillil kell 18.00 Saarepeedi lau-
lulaval Volbripidu ehk Nõidade pidu lau-
lulaval

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Päri spordihoones:
6. aprillil algusega kell 11 Lauamän-

gudepäev 
20. aprillil kella 10–14 Südamenädala 

matk Päri terviseradadel 
20. aprillil algusega kell 11 võrkpalli 

paaristurniir 
Ürituste eest vastutaja Leho Estorn, 
tel. 5344 4062

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Ramsi Vaba Aja Keskuses:
14.–20. aprillil Südamenädal

SINU SAMMUD LOEVAD
Jõusaali tasuta kasutamine neile,  

kes käivad/jooksevad  
Sabakule ja tagasi.

26. aprillil kell 10.00
Füsioterapeut MIKK PÄRNA loeng ja 

konsultatsioonid.
Vaata lähemalt www.steliise.eu 

T E A T E D  •  T E A T E D  •  T E A T E D  •  T E A T E D  •  T E A T E D

17. aprillil algusega kell 19.00 

Tänassilma Rahvamajas 
Seasaare Näitemängu Seltsi 
etendus Juhan Liivi elust ja 

loomingust 

“Helin ja valu, mäng ja ilu”. 
Pilet 5 €

1. aprillil algusega kell 11 

teatrietendus 
Tänassilma Rahvamajas.

Kersti Merilaasi  
„Pilli-Tiidu“, 

muinasjutt laulude ja  
pillilugudega. 

Nimiosaline Priit Karm, 
kujundaja Siiri Taimla. 

Pilet 2 €. 

Palun piletid eelnevalt 
broneerida, 

tel 53329889 – Pille.

Kõpu kogudus tegutseb kihel-
kondlikul printsiibil ja on nii suures 
osas ka Viljandi valla kirik (Metskü-
la, Tohvri, Väike-Kõpu, Puiatu, osa 
Kiinit, Rihkama, Leemeti külad). 

Avalik regulaarne tegevus toimub 
Kõpus ja Puiatus.

APRILL
T, 01. aprill Lasteringid Kõpu 

koolimajas; Kirikutund Kõpu hool-
dekodus

P, 06. aprill kl.11 PAASTUAJA 5. 
PÜHAPÄEVA ARMULAUAGA JUMA-
LATEENISTUS

T, 08. aprill kl.12 Külatund Puiatu 
raamatukogus

P, 13. aprill kl.11 PALMIPUUDE-
PÜHA ARMULAUAGA JUMALATEE-
NISTUS

T, 15. aprill Lasteringid Kõpu 
koolimajas; Kirikutund Kõpu hool-
dekodus

N, 17. aprill kl.11 SUURE NEL-
JAPÄEVA ARMULAUAGA JUMALA-
TEENISTUS

R, 18. aprill kl.11 SUURE REEDE 
LITURGILINE JUMALATEENISTUS

P, 20. aprill kl.11 1. ÜLESTÕUS-
MISPÜHA ARMULAUAGA JUMALA-
TEENISTUS

P, 27. aprill kl.11 ÜLESTÕUSMIS-
AJA 2. PÜHAPÄEVA ARMULAUAGA 
JUMALATEENISTUS

EELK Kõpu Peetri  
koguduse info
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ANTS NELIS 
23.04.1941-01.02.2014 

Välgita küla

MATI TANI 
21.05.1939-03.02.2014 

Holstre küla

IGOR LUTSCHAN 
28.09.1967-05.02.2014 

Saarepeedi küla

ILDA KÄGER 
10.03.1934-08.02.2014 

Viiratsi alevik

KARLA BOJARSKI 
06.12.1951-09.02.2014 

Mustivere küla

ESTER PÕLME 
19.12.1934-12.02.2014 

Päri küla

ANTONINA MOORA 
09.08.1938-14.02.2014 

Viiratsi alevik

JAAN LEITMAA 
20.07.1925-17.02.2014 

Välgita küla

VALVE KÜRSA 
01.04.1950-17.02.2014 

Vardja küla

HILDA KÜTT 
24.06.1922-21.02.2014 

Vana-Võidu küla

HILJA KASE 
25.04.1931-22.02.2014 

Karula küla

JAAN RIIGOR 
19.12.1943-22.02.2014 

Kiini küla

IMRE SIRKEL 
19.02.1976-26.02.2014 

Ramsi alevik

Õnnitleme  
lapse sünni puhul!

3. jaanuaril sündis Veronika Helmelaidi ja 
Alo Kuuspalu perre tütar Helena Kuuspalu.

28. jaanuaril sündis Liisi Jõgeda ja Maidu 
Tiidu perre tütar Emma-Lisann Tiit.

4. veebruaril sündis Marion Teearu ja  
Meelis Lüdigi perre poeg Gregor Lüdig.

7.veebruaril sündisid Liina ja Margus  
Põldsepa perre tütar Miia Marleen  

Põldsepp ja poeg Siim Markus Põldsepp. 

7. veebruaril sündis Tatjana ja Andrei  
Teppani perre tütar Sofija Teppan.

11. veebruaril sündis Diana Teemo ja  
Kristian Kiilaspä perre tütar Elise Kiilaspä.

Õnnitleme aprillikuu sünnipäevalapsi!

MÄLESTAME

96
Anton Sild 27.04.1918 Valma küla

95
Juhan Naar 30.04.1919 Uusna küla

91
Albert Sarapson 12.04.1923 Mustivere küla
Klementine Tuzberg 14.04.1923 Pinska küla
Linda Plaks 16.04.1923 Matapera küla
Peeter Ainsoo 26.04.1923 Päri küla

90
Klaara Krikman 18.04.1924 Intsu küla

89
Laine Reha 11.04.1925 Peetrimõisa küla

87
Miia Palmet 16.04.1927 Puiatu küla

86
Sulo Lüiste 17.04.1928 Päri küla
Olga Kümmel 18.04.1928 Marna küla
Linda Aur 18.04.1928 Aidu küla
Evi Lõokene 29.04.1928 Rihkama küla
Niina Saar 29.04.1928 Tusti küla

85
Alla Korvina 2.04.1929 Viiratsi alevik
Harald Reinmaa 12.04.1929 Pinska küla
Hilja Remmet 17.04.1929 Holstre küla
Linda Jüriso 27.04.1929 Kiisa küla

80
Salme Murd 14.04.1934 Ruudiküla küla
Saima Rang 14.04.1934 Vardi küla
Ahto Jahtma 15.04.1934 Mustivere küla
Viivi Kangro 22.04.1934 Välgita küla
Helmi Luppe 26.04.1934 Tänassilma küla

75
Mati Rännik 2.04.1939 Auksi küla
Mari-Liis Raik 5.04.1939 Jämejala küla
Aime-Helje Madsen 6.04.1939 Jämejala küla
Maire Soa 8.04.1939 Ramsi alevik
Hilja Allaste 9.04.1939 Sultsi küla

Enn Kärmas 11.04.1939 Tänassilma küla
Veera Pitsenko 26.04.1939 Viiratsi alevik
Eevi Soolo 27.04.1939 Savikoti küla
Maie Kivisild 30.04.1939 Leemeti küla

70
Hilsa Mosolainen 4.04.1944 Kookla küla
Valli Rennit 5.04.1944 Paistu küla
Riina Külasalu 7.04.1944 Heimtali küla
Sirka Põldsalu 7.04.1944 Valma küla
Rein Sinkartšuk 8.04.1944 Aidu küla
Viive Alasi 10.04.1944 Heimtali küla
Madis Olm 14.04.1944 Sinialliku küla
Mare Taul 19.04.1944 Päri küla
Lembit Mumm 23.04.1944 Luiga küla
Teisi Jürimäe 28.04.1944 Pinska küla
Ilmar Mändmets 30.04.1944 Peetrimõisa küla

65
Eduard Kukk 3.04.1949 Viiratsi alevik
Rein Raja 3.04.1949 Mäeltküla küla
Kaja Land 3.04.1949 Sinialliku küla
Helju Tõrs 4.04.1949 Vardi küla
Ülo Meister 5.04.1949 Ramsi alevik
Vidrik Kivi 7.04.1949 Vardi küla
Virve Sonk 10.04.1949 Viiratsi alevik
Valli Merelaine 13.04.1949 Viiratsi alevik
Aim Lauk 23.04.1949 Sultsi küla

60
Aleksandr Saveljev  4.04.1954 Viiratsi alevik
Koidu Paju 4.04.1954 Aindu küla
Valeri Kravtšjonok 6.04.1954 Pinska küla
Tiit Lapp 9.04.1954 Vana-Võidu küla
Ene Seeba 9.04.1954 Intsu küla
Paul Tõnurist 17.04.1954 Pärsti küla
Anne Saarm 17.04.1954 Viiratsi alevik
Viive Paju 18.04.1954 Puiatu küla
Renate Mõttus 19.04.1954 Vana-Võidu küla
Kai Oidermaa 20.04.1954 Uusna küla
Kaie Žarkov 28.04.1954 Holstre küla
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